
Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района  

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Верхнесергинская детская школа искусств»  

 

ПРИКАЗ   
 

25.08.2021                                                                                                                                   № 62-од 
пгт. Верхние Серги 

 

О подготовке к новому 2021 - 2022 учебному году 

 в условиях коронавирусной инфекции 
На основании Постановления главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30 июня 2020 года № 16 «Об утверждении санитарно - эпидемиологических правил 

СП 3.1/2.4.3598 «Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной 

инфекции (Covid - 19)» и Методических рекомендаций МР 3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по 

организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции ((СOVID-19)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить ведение особого режима работы МАУДО Верхнесергинская ДШИ (далее – 

ДШИ) в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (далее - COV1D-19) в новом 

2021-2022 учебном году. 

2. Кураторам классов напомнить обучающимся; родителям (законным представителям 

детей): 

2.1. о режиме функционирования МАУДО Верхнесергинская ДШИ в условиях 

распространения COVID-19: 

2.2. о необходимой самоизоляции (изоляции детей от посещения ДШИ) в случае недомогания, 

наличия признаков инфекционного заболевания или контакта с заболевшими коронавирусной 

инфекцией, 

2.3. о сообщений по телефону в МАУДО Верхнесергинская ДШИ о причинах отсутствия 

ребенка на занятиях 

3. Шахалай Елене Валерьевне, специалисту по охране труда, обеспечить: 

3.1. недельный запас моющих и дезинфицирующих средств (100 таблеток Део- хлор), кожных 

антисептиков (5 литров), средствами индивидуальной защиты органов дыхания (500 масок), 

перчатками (7 пар для МОП), 

3.2. бесконтактными термометрами; 

3.3. оборудованием по обеззараживанию воздуха в каждом кабинете, зале рекреации. 

4. Шахалай Елене Валерьевне, специалисту по охране труда, 30.08.2021 года (за 1 рабочий 

день до открытия МАУДО Верхнесергинская ДШИ) уведомить Территориальный отдел 

Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в городе Первоуральск, Шалинском, 

Нижнесергинском районах и городе Ревда, о планируемых сроках открытия МАУДО 

Верхнесергинская ДШИ (01.09.2020 года) в условиях распространения СО VID-19. 

5. Составить график проведения классных часов у первоклассников МАУДО 

Верхнесергинская ДШИ.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

    

 

Директор  

           

 

 

             

  

Н.Г. Клепалова 

 

 


